
   COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE 
 

DECRETO  SINDACALE N. 19  DEL 15/11/2017 
                                 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI                                       
STEFANO LINDNER E  ROBERTO FRIGERIO 

                    
 

Visto l’art. 6 del D.Lgs. n. 267/2000 che al comma 1 prevede che lo Statuto, 
nell’ambito dei principi fissati dal medesimo T.U.E.L. stabilisce le norme 
fondamentali dell’organizzazione dell’Ente e, in particolare, tra l’altro, specifica 
l’attribuzione degli organi;  
 
Visto l’art. 30 c. 6 dello Statuto Comunale che stabilisce che “Il Sindaco può 
delegare al Consigliere Comunale per un tempo determinato alcune 
competenze specifiche in una determinata materia o per particolari 
problematiche, funzionali all’espletamento della propria attività di indirizzo e 
coordinamento. Dette deleghe attengono esclusivamente a compiti propositivi, 
di studio e di collaborazione e non possono comportare adozione di atti a 
rilevanza esterna né compiti di amministrazione attiva, né  oneri a carico del 
bilancio comunale. Le deleghe conferite sono comunicate al Consiglio 
Comunale nella prima seduta utile.”  
 
Rilevato che, attraverso il coinvolgimento  di singoli Consiglieri Comunali 
nell’approfondimento di problematiche su specifiche materie, può essere 
assicurato  maggiore impulso propositivo all’azione di governo del Comune; 
 
Ritenuto, in particolare, delegare nei limiti di quanto previsto dallo Statuto 
Comunale, alcune attività specifiche nell’ambito dei seguenti ambiti: 
 
- Tributi: relativamente ai processi:  

 
o passaggio dalla tassa sui rifiuti TARSU alla tariffa TARI;  
o recupero crediti da evasione. 

 
- Ambiente ed Ecologia: relativamente a: 

 
o Progetto ecuosacco; 
o Aggiornamento PAES (Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile). 

 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
Individuate, per le suddette deleghe, per le accertate conoscenze e 
competenze, rispettivamente i Consiglieri Comunali Stefano Lindner e Roberto 
Frigerio.  
 

 
DECRETA 

 
- di attribuire ai seguenti Consiglieri Comunali le deleghe relative alle 

attività di seguito specificate, funzionali  all’espletamento di attività di 
indirizzo e coordinamento: 

 
o Stefano Lindner: passaggio dalla tassa sui rifiuti TARSU alla 

tariffa TARI e recupero crediti da evasione. 
o Roberto Frigerio: progetto ecuosacco  e aggiornamento PAES 

(Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile). 
 
- Di precisare che dette deleghe attengono esclusivamente allo 

svolgimento di approfondimenti collaborativi e di supporto con ruolo 
propositivo e di consulenza e che le stesse non possono comportare 
adozione di atti a rilevanza esterna, né  compiti di amministrazione attiva; 

 
- Per l’esercizio delle attribuzioni in oggetto non è dovuta alcuna indennità 

o compenso al Consigliere Comunale; 
 
- Le presenti deleghe hanno valore fino alla scadenza del mandato 

amministrativo dello scrivente; 
 
- Resta salva ed impregiudicata la facoltà per il Sindaco di modificare e, 

ove occorra, revocare in tutto o in parte le presenti deleghe per 
valutazioni insindacabili in ordine all’efficacia dell’azione amministrativa;  

 
- Del  presente provvedimento verrà data comunicazione al Consiglio 

Comunale nella prima seduta utile.  
 
 
                      Il Sindaco   
                                                                                                Luca Ornago   
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone: 

Luca Ornago 
 

 
 


